
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  N.  218  DEL  23-04-2021 

 

RISORSE UMANE 
Responsabile del Settore:   Teresa Callegari 
Responsabile del Procedimento:  Teresa Callegari 
Codice identificativo gara (CIG):  

 
OGGETTO: Revoca selezione pubblica per esami per l'assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 

Agente di polizia locale - categoria C approvata con Determinazione n. 792 del 30.12.2020.- 
 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Richiamati: 
- la propria Determinazione n. 792 del 30.12.2020 con cui è stata avviata una selezione pubblica per esami 

per un posto a tempo indeterminato e pieno di Agente di Polizia Locale, Categoria C; 

- il Bando prot. n. 1985 del 26.1.2021 con il quale è stata indetta la selezione pubblica di cui sopra; 

Dato atto che: 

- il suddetto bando di concorso è stato pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana n. 7 del 26.1.2021, oltre che all’Albo Pretorio e sul sito Internet dell’Amministrazione, con 
scadenza dei termini di presentazione delle istanze di partecipazione al 25.2.2021; 

- ai sensi punto 16 del Bando l’Ente ha la facoltà, motivatamente, di prorogare o riaprire i termini della 
selezione pubblica, rettificare o revocare il Bando, per ragioni di pubblico interesse o legate al 
mutamento degli obiettivi della stessa Amministrazione; 

Atteso che: 

- il Comune di Treviso in data 17.2.2021, facendo seguito alle manifestazioni di interesse pervenute da 
parte di diversi comuni, trasmetteva il testo dell’accordo per la gestione in forma associata della 
procedura concorsuale per la copertura di posti del profilo professionale di Agente di polizia locale 
Categoria C, assumendone la gestione amministrativa ed organizzativa; 

- il Comune di Preganziol, in forza di Deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 25.2.2021, ha sottoscritto 
in data 26.2.2021 l’accordo di cui sopra prevedendo la copertura presso il Comune di Preganziol di n. 1 
posto di Agente di polizia locale Categoria C; 

- con Bando prot n. 56241 del 13.4.2021 il Comune di Treviso ha indetto il corso-concorso pubblico in 
forma associata, per esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 10 posti di Agente di 
Polizia Locale, di cui n. 1 posto per il Comune di Preganziol; 

Considerato che la modalità di reclutamento mediante una procedura concorsuale in forma congiunta 
permette l’attuazione degli obiettivi di gestione flessibile e celere di un’unica procedura di reclutamento 
destinata ad un più ampio bacino di candidati, di realizzare economie di scala, nonché la cooperazione fra 
enti locali tenuto conto delle notevoli difficoltà connesse all’espletamento di concorsi pubblici in questo 
particolare periodo di emergenza sanitaria; 

Ravvisata pertanto l’opportunità, per mutamento della situazione di fatto non prevedibile al momento 
dell’adozione del provvedimento, di revocare il bando in esame, valutata la modalità di reclutamento 
mediante un corso-concorso pubblico congiunto con il Comune di Treviso maggiormente funzionali per 
quest’Ente e rispondente all’interesse pubblico; 

Dato atto che la revoca, ai sensi dell’art. 21-quinqies della L. 7 agosto 1990 n. 241, determina la inidoneità 
del provvedimento revocato a produrre ulteriori effetti; 

Evidenziato che la revoca del bando della selezione pubblica in questione, approvato con Determinazione n. 
792 del 30.12.2020, sarà resa nota con le stesse modalità di pubblicazione del bando stesso, ossia tramite 
avviso sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, oltre che all’Albo Pretorio e sul sito Internet 



dell’Amministrazione, anche in considerazione del numero di domande pervenute che richiederebbe un 
dispendio di risorse umane e finanziarie per le comunicazioni personali; 

DETERMINA 

1) di richiamare le premesse del presente atto a formarne parte integrante e sostanziale; 

2) di revocare il Bando di selezione pubblica per esami per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di 
un Agente di Polizia Locale, categoria C, approvato con la citata Determinazione del Responsabile del 
Servizio Risorse Umane n. 792 del 30.12.2020 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale della Repubblica – 4ª 
serie speciale «Concorsi ed esami” n. 7 del 26.1.2021; 

3) di rendere nota la revoca della procedura selettiva in oggetto ed il presente provvedimento mediante 
pubblicazione di apposito avviso sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, oltre che sul sito 
Internet dell’ente e all'Albo Pretorio comunale; 

4) di dare atto che non è stata prevista nel Bando alcuna tassa di concorso ai fini della presentazione della 
domanda di partecipazione e che pertanto non deve procedersi ad alcun rimborso; 

5) di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
del sito web comunale ai sensi del D.Lgs. 33/2013. 

 

 

 

 

 

I
l 

 

 

Preganziol, il 23-04-2021 
 

 
 
 

 

Il Responsabile del Settore  

   Teresa Callegari 

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 


